PAGE
2

[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 15.11.2013 № 5/105
О протесте прокурора Волгограда от 09.10.2013 № 7-15-2013 на решение Волгоградской городской Думы от 20.02.2008 № 58/1458 «О Порядке размещения нестационарных объектов мелкорозничной сети на территории Волгограда»
Рассмотрев протест прокурора Волгограда от 09.10.2013 № 7-15-2013 на решение Волгоградской городской Думы от 20.02.2008 № 58/1458 «О Порядке размещения нестационарных объектов мелкорозничной сети на территории Волгограда», в целях приведения муниципальных правовых актов Волгограда в соответствие с законодательством Российской Федерации, Волгоградской области, Уставом города-героя Волгограда, руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокурора Волгограда от 09.10.2013                          № 7-15-2013 на решение Волгоградской городской Думы от 20.02.2008                      № 58/1458 «О Порядке размещения нестационарных объектов мелкорозничной сети на территории Волгограда».
2. Администрации Волгограда:

2.1. До 01.01.2014:

2.1.1. Разработать и внести в установленном порядке на рассмотрение Волгоградской городской Думе проект решения Волгоградской городской Думы о приведении решения Волгоградской городской Думы от 20.02.2008                      № 58/1458 «О Порядке размещения нестационарных объектов мелкорозничной сети на территории Волгограда» (в редакции на 06.12.2010) в соответствие с действующим законодательством.
2.1.2. Привести муниципальные правовые акты администрации Волгограда, регламентирующие вопросы размещения нестационарных объектов мелкорозничной сети на территории Волгограда, в соответствие с действующим законодательством, Уставом города-героя Волгограда.
2.2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  А.В.Зверева – заместителя главы Волгограда.

Глава Волгограда                                                                                     И.М.Гусева